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nlęto przootrzeń około T65 m ,̂ na k tórej odkryte 19 jam 1 1 palen ie- 
ko? Jany, podobnie jak  w lataoh poprzednloh, o órednioy 1-2 m, w p la
nie wykazywały k sz ta łt  k o lis ty  lob n ieregularny, w przekroju pionowym 
-  nleckowaty lab workowaty? Zawierały na ogół doóó znaczny m ateriał 
zabytkowy, głównie w pootaol oeramlkl, polepy, koóol zwierzęcy oh, ła -  
eok 1 oóol rybloh, węgli drzewnyoh 1 bryłek bursztynuJ Ponadto odkry
to w nin 3 ryloe koóolaneydrobne bry łk i brąza 1 niewielkie fragmenty 
przedmiotów brązowych; Palenisko miało średnioę 1 m 1 zawierało jo 
dynie małą ilo ść  ułamków oeianiczmrch 1 węgla drzewnego?

Po raz pierwszy odkryto aa osadzie warstwę knltnrową, którą 
nobwyeono na odolnkn długości ok; 22 n, na północ od skupiska jam?
V warstwie o m iąższości 20-40 on występowała szarobrunatna zlen ia 
z donleszką czarnej, zawlerająoa nłanki oommlozne, koóol zwlerzęoo 
i  bry łk i barsztyna;

Coranika zachowała s ię  na ogół w p o stac i n iew ielkich ułamków? 
Pochodzą one w w iększości, od naczyń o powlerzohml schropowaconej, 
ponadto występowały fragmenty mis, knbków, talerzy  1 tzw; oed zld e ł;

M ateriał zabytkowy z jam podobny je s t  do znalezionego w warst
wie kulturowej ? Datować go można -  podobnie jak  n a te r la ł  uzyskany 
w lataoh poprzednloh w południowej ezęśol osady -  na schyłek epoki 
brąza 1 okros h a lsz tao k ll

Przewiduje e lę  kontynuację badań na tym stanowisku;

KALISZANf, pow? Opole M belskie patrz wczesne średniowiecze

g^Tf, powj Włeoławek Mrzeum Enjawsklo we Włooławka,
Stanowisko Nr 2 Muzeum Okręgowe w Toruniu

Badania prowadziły mgr Janina Dąbrowska 
1 mgr Urszula Huszcza /autorka sprawozdania/ 
oraz dr jan  Grześkowiak. Finansował WEZ 
w Bydgoszcsy 1 Młzoum Okręgowe w Torunia?
Drugi sogon badań. Stanowisko wielokultu
rowe?

Badania objęty zaohodnlą ozęśó stanowiska, w którym to kie
runku posuwa s ię  eksp loatacja żwiru. Przebadano obezar 9 ,5  ara  oraz 
ekontrolowano e karpę o powie rzohnl 4 ,5  a r a j  Odkryto 19 grobów 1 161 
jam eeadnlczyoh;

1? 19 grobów knltary łażyokloj z IV-V okresu spokl brązu j na ogół 
znlezczone przez późniejsze osadnictwo oraz z powodu płytkiego
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zalegan ia . Wszystkie groby były popielnloowe; jeden poeladał dwie 
poplelnloe? Przystawki w llo śe l  od 2 do 5? Brak no t a l i .  Zarys jan  
grobowych słabo o v  te lny?

2? 50 jan  1 jedna pdłzlonlanka s póśnego okresu wpływów rzymskloh. 
Półzlonlanka k sz ta łtu  prostokątnego o wymiarach 4 x 3 ,5  m, częś- 
olowo zniszczona przez wkopy jam wczesnoórednlowieoznyoh 1 średnio
wiecznych. Obiekty "rzymskie" dostarożyły dużej l lo śo l  m ateriału 
oeranloznego, kości zwierzęcyoh, k ilk a  fra^entów  noży, 2 grzebie
nie oraz 2 o lężark l do s le o l?  Ceramika zróżnicowana? Obok fragmen
tów aaozyń o o zam e j, lśn ląp e j powierzchni /fragmenty pucharków 
1 waz/ w przeważającej i lo śc i  w ystąpiła ceramika grubośolonna 
o n iestarannie gładzonej pcwlerzohnl? W półzlenlanoo znaleziono 
k ilka fragmentów oeramlkl toczonej na kole tzw? siw ej?

3? 13 Jam z I I  okresu wczesnośredniowiecznego? Inwentarz loh stanowi
ła  oeramlka 1 kości zwlerzęeo?

4? 57 jam średniow ieczach /XIV 1 XV w?/ 1 uowożytłych /XVI-XVIII/? 
Większość tyoh jam była wkopana w obiekty wcześniejsze stąd  inwen
tarz  loh ozęsto był przemieszany? Przewagę stanowią j a v  k ształtu  
prostokątnego? W jednej z nich znaleziono zboże?

5? Chronologii 20 jam zo względu na mało charakterystyczny Inwentarz 
nie udało s ię  u e ta lló .

wykopaliska pozwoliły uohwyoló południową granloę występowania grobów 
łużyokloh? Ponadto stwierdzono, że osada wczesnośredniowieczna 1 śred
niowieczna ma szerszy zasięg  niż w cześniejsze osadnlotwo z okresu 
rzymskiego?

Badania będą kontynuowano.

KIETRZ, pow? Ołnbezyoe Katedra Archeologii Polski Uniwer-
Stanowlsko 1 sy te t  Ja g le llo ó a k l w Krakowie

Badania prow adzili doo? dr Marek Gedl, dr Krzy
sz to f  Kżozanowskl, mgr Eżzlnlerz Bcszydllk, 
mgr Barbara Gedl 1 mgr Renata Kleza? Finanso
wała Katedra Arohoologll Polski UJ, Zakład An
tro p o lo g ii UJ, PPNN w Głubozyoach? Kontynuacja 
badań zapoozątkowałcroh w 1855 roku? Cmentarzy
sko kultury łużyckiej z epoki brązu 1 okresu 
la teń sk iego , omentałwyako kultury oeltyokiej 
z okresu la teń sk iego , pojedynczy grób neolityczny?

Zbadano 187 obiektów archeologicznych /Nr 1854-2150/. N ajstar
szym spośród dotychozas odkrytych grobów był samotny poohówek szk le-


